



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 9 kwietnia 2013

62/13

AKTUALNOŚCI:

ZABEZPIECZENIE NAGŁYCH ZACHOROWAŃ

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa Rady Miasta Krakowa oraz Biuro ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa są organizatorami konferencji „Zabezpieczenie mieszkańców Krakowa w przypadkach nagłych zachorowań”, która odbędzie się 15 kwietnia (poniedziałek) w godz. 12 do 16 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

Adresatami konferencji są: świadczeniodawcy usług medycznych, świadczeniobiorcy, rady dzielnic, przedstawiciele organów i instytucji systemu ochrony zdrowia oraz radni miejscy.

Prelegentami będą: Jerzy Friediger – Przewodniczący Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady Miasta Krakowa; Małgorzata Radwan-Ballada – przewodnicząca Komisji Zdrowia i Profilaktyki Sejmiku Województwa Małopolskiego; Anna Prokop-Staszecka – dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w Krakowie; Leszek Brongel – konsultant województwa małopolskiego w dziedzinie ratownictwa medycznego; Małgorzata Popławska – dyrektor Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego; Barbara Bulanowska – dyrektor Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ; Małgorzata Lechowicz – dyrektor Wydziału Polityki Społecznej Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie; Teodozja Maliszewska i Robert Pajdo – radni z Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa Rady Miasta Krakowa.

„SIÓDEMKA” ZAPRASZA

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął honorowym patronatem dzień otwarty w VII Liceum

Ogólnokształcącym im. Zofii Nałkowskiej. W sobotę, 13 kwietnia będzie można odwiedzić gościnne progi szkoły przy ul. Skarbińskiego 5, spotkać się z gronem pedagogicznym i uczniami, poznać ofertę edukacyjną i uczestniczyć w licznych atrakcjach przygotowanych z okazji tego wydarzenia.

VII LO im. Zofii Nałkowskiej to szkoła z tradycjami (111 lat historii!) i znakomitymi wynikami. Cieszy się popularnością wśród uczniów i rodziców. W ramach dnia otwartego odbędzie się m.in. pokaz filmów na temat historii „siódemki”, będzie można poznać atuty, które wyróżniają ją na tle innych placówek – lekcje rysunku dla uczniów marzących o studiowaniu architektury, działalność chóru, sukcesy uczących się w niej sportowców, którym szkoła pomaga w rozwijaniu swych pasji i talentów. Uczniowie i absolwenci VII LO mogą także realizować się poprzez doskonalenie w sztuce retoryki – drużyny z ul. Skarbińskiego regularnie odnoszą sukcesy w „Szkołe Debaty” – cyklu dyskusji oksfordzkich.

Program Dnia Otwartego w VII LO im. Zofii Nałkowskiej, ul. Skarbińskiego 5:

Godz. 10.00 inauguracja spotkania i kulinarna niespodzianka.

Planowane atrakcje:

- występ chóru szkolnego (godz. 11.00, 12.00 - w auli szkolnej),
- pokaz filmów o " Siódemce" (godz. 10.30, 11.30, 12.30 - w auli szkolnej)
- pokazowa lekcja rysunku przyszłych architektów, czyli uczniów kl. 1 f (przełączka na parterze)
- zabawy, konkursy sportowe dla odwiedzających (sala gimnastyczna, przewidziane drobne nagrody)
- konkurs na najciekawszy wpis do Siódemkowej Książki Wrażeń z Dnia Otwartego (przy wejściu do biblioteki - przewidziane nagrody)
- "bristolowa ściana", czyli "pozostaw u nas swój ślad" (sala B5),
- prezentacje pracowni przedmiotowych (godz. 10.20-13.00).

Przewodnikami po szkole będą uczniowie klas II e oraz II g.

GMINA PODZIELONA NA SEKTORY

Infrastruktura wokół lotniska na Balicach oraz podział obszaru Gminy Miejskiej Kraków na sektory w związku z reformą śmieciową – te dwa tematy zdominowały posiedzenie Komisji Infrastruktury Rady Miasta Krakowa.

Radni wysłuchali informacji Prezydenta Miasta Krakowa na temat rozbudowy infrastruktury drogowej i komunikacji zbiorowej wokół Portu Lotniczego im. Jana Pawła II w Balicach. Sprawę referował Krzysztof Migdał, zastępca dyrektora ZIKiT, a wtórował mu Czesław Borowicz, Dyrektor Biura Rozwoju i Gospodarki Nieruchomościami Krakow Airport. Komisja bardzo interesowała się rozwojem infrastruktury w tym rejonie i w tym celu ma się w przyszłości spotkać na specjalnym posiedzeniu wyjazdowym.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podziału obszaru Gminy Miejskiej Kraków na sektory w celu zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wyznaczenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Wedle projektu uchwały powstanie siedem sektorów. Do sektora 1 należeć będą dzielnice: I i II, do sektora 2 dzielnice III, XIV i XV, w sektorze 3 znajdują się dzielnice IV oraz V, sektor 4 to dzielnice VI, VII, VIII, sektorowi 5 podlegać będą dzielnice IX, X i XI, w skład sektora 6 wejdą dzielnice XII i XIII a sektor 7 to dzielnice XVI, XVIII oraz XVIII.

PARK RZECZNY DŁUBNI POZYTYWNIE

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Bieńczyce - Park Rieczny Dłubni".

Ponadto Komisja wysłuchiwała informacji na temat zieleni na terenach znajdujących się pod opieką Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny.

W drugiej części posiedzenia komisja zapoznała się z prezentacją dokonaną przez projektantów planu na temat zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krakowa w zakresie ochrony środowiska i dóbr kultury.

STARCIE MÓWCÓW W RMK

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął patronatem X edycję Szkoły Debaty 2012/2013. Jej finał odbędzie się w czwartek, 11 kwietnia w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

W tym roku do organizacji słownych potyczek po raz pierwszy włączyła się Krakowska Szkoła Mówców. 11 kwietnia w Sali Obrad RMK usłyszymy m.in. obronę i próbę obalenia tez: „Nie można wierzyć pięciu zmysłom” i „Współczesna młodzież nie potrafi się buntować”.

W nagrodę zwycięska drużyna pojedzie na wycieczkę do Parlamentu Europejskiego. Szkoła debaty organizowana jest przez III Liceum Ogólnokształcące Społecznego Towarzystwa Oświatowego już od 10 lat w celu zachęcenia licealistów do idei dyskusowania wywodzącej się z XIX-wiecznej Anglii, jako jednej z lepszych metod nauki zarówno precyzyjnego wysławiania się, obrony własnych przekonań, szlachetnej perswazji oraz kultury oracji, jak i samodzielnego myślenia, słuchania innych i odwagi do publicznych wystąpień.

LAJKONIK, OBLIGACJE I STYPENDIA

W środę, 10 kwietnia o godz. 10 rozpocznie się 71. sesja Rady Miasta Krakowa. W porządku obrad przewidziano 26 punktów.

W porządku obrad znajduje się m.in. projekt uchwały w sprawie nazwy ulic, osiedla i skweru. Z wnioskiem o nadanie nazwy skwer Konika Zwierzynieckiego obszarowi położonemu przy ul. Tadeusza Kościuszki wystąpiła Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec. Nadanie nazwy „Skwer Konika Zwierzynieckiego” ma na celu popularyzację legendarnej postaci Lajkonika związanej ze Zwierzyńcem. Proponowana nazwa stanowi dopełnienie nazw dwóch ulic znajdujących się w

bezpośrednim sąsiedztwie tego terenu, czyli ul. Włóczków i Tatarskiej, związanych z tą legendą. W tym miejscu należy podkreślić, iż ul. Kościuszki, przy której znajduje się w/w teren jest jednym z głównych miejsc przemarszu Konika Zwierzynieckiego, zwanego potocznie Lajkonikiem, podczas tradycyjnej zabawy odbywającej się w Krakowie co rok w pierwszy czwartek po święcie Bożego Ciała.

Radni w trybie jednego czytania dyskutować też będą o projekcie uchwały w sprawie przyznania pomocy materialnej dla szczególnie uzdolnionego studenta oraz uczestnika studiów doktoranckich krakowskich uczelni wyższych i innych jednostek naukowo – badawczych. Przyznawanie przez władze Gminy Miejskiej Kraków stypendiów szczególnie uzdolnionym studentom było przez lata tradycją krakowskiego samorządu. Uzasadnieniem takiego postępowania był fakt, że Kraków, jako jeden z najważniejszych ośrodków akademickich w Polsce, chciał podkreślić swoją rolę jako miasta nauki. Trudna sytuacja finansowa Gminy Miejskiej Kraków spowodowała odejście od tej tradycji, która, jak się okazało, była bardzo ważna dla środowisk akademickich zarówno w wymiarze symbolicznym, jak i materialnym. Pod koniec 2012 roku Porozumienie Samorządów Studenckich Uczelni Krakowa oraz Porozumienie Doktorantów Uczelni Krakowa zwróciły się z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie kwestii stypendiów. Przychylając się do prośby środowisk akademickich, mając jednakże na uwadze trudną sytuację finansową Gminy Miejskiej Kraków, proponuje się przyznanie w roku akademickim jednego stypendium w wysokości 10 tys. złotych dla szczególnie uzdolnionego studenta oraz jednego stypendium w wysokości 10 tys. złotych dla uczestnika studiów doktoranckich.

Radni będą też dyskutować o emisji obligacji komunalnych (na kwotę 220 mln zł), zwanych „VI Pożyczką Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa”. Środki uzyskane z emisji tych obligacji zostaną przeznaczone na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

INNOWACJE JAK CO ROKU

Posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji poświęcone było trzem sprawom, które od dłuższego czasu pojawiają się w jej pracach. Wysłuchano corocznego raportu na temat rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w Krakowie. Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa mających na celu powołanie spółki akcyjnej Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A., oraz projekt w sprawie modernizacji infrastruktury oświetleniowej, który zostanie poddany dalszej dyskusji na kolejnym posiedzeniu.

Punkt poświęcony informacji na temat rozwoju społeczeństwa obywatelskiego wywołał dyskusję. Radny Sławomir Ptaszkiewicz, wiceprzewodniczący komisji pytał o rozwój witryny Magiczny Kraków. – Na ile Rada Miasta Krakowa może pomóc w rozwoju, naciskać na odpowiednie osoby? – pytał radny Ptaszkiewicz. – W tej sprawie jest pewien postęp – komentował Paweł Węgrzyn, Przewodniczący Komisji Rozwoju i Innowacji. Pojawiają się nowe witryny i zakładki, pytania o możliwość stworzenia spójnego zasobu treści należałoby postawić administratorom i zarządcom danych – kontynuował przewodniczący komisji. Sławomir Ptaszkiewicz poświęcił też wiele uwagi sprawie powołania spółki Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. – Taki podmiot jest potrzebny, by spełnić różne ekonomiczne kryteria, występować o dotacje. Potrzebna jest elastyczność w pozyskiwaniu gruntów, spersonalizowana odpowiedzialność zatrudnionych osób. Spółka to najlepszy, najbezpieczniejszy wariant. Ta formuła pozwoli nam wykonać duży skok – kontynuował wiceprzewodniczący Ptaszkiewicz. W podobnym tonie wypowiadał się Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. – Każdemu z nas zależy, by projekt Nowa Huta Przyszłości był szybko realizowany. Druga opcja – dokonanie tego za pomocą sił magistratu jest na pewno miła sercu radnego, ale z wielu powodów niemożliwa. Kraków był prekursorem takich „komercyjnych” rozwiązań – zakładania spółek celowych. Warto wspomnieć choćby o Krakowskim Parku Technologicznym. Paradoksalnie – łatwiej jest kierować

spółką, sterować nią, mieć kontrolę nad jej poczynaniami. Wiele miast w całej Polsce idzie tą drogą – przekonywał Bogusław Kośmider.

Projekt modernizacji infrastruktury oświetleniowej został przełożony ze względu na wątpliwości co do ekonomicznego sensu podpisywania umowy z którąś z firm bez zebrania pełni danych o możliwych oszczędnościach i poznania realnej wartości inwestycji. – Czas umowy i udział miasta w zysku z oszczędności energii powinny być przedmiotem przetargu – mówił Bogusław Kośmider. Komisja wróci do sprawy prawdopodobnie już 18 kwietnia.

KONCERT DLA PÓL NADZIEI

Trwa 16. już edycja hospicyjnej kampanii Pola Nadziei. Jej symbol – żonkile przypominają nam o ludziach cierpiących, oczekujących pomocy i opieki w trudnym okresie odchodzenia z tego świata.

Dlatego też każdego roku Porozumienie Dzielnic Nowohuckich, organizatorzy cyklu koncertów „Nowa Huta - Dlaczego nie?!“ wiosenny koncert dedykują właśnie akcji prowadzonej przez nowohuckie Hospicjum im. św. Łazarza. 13 kwietnia, w sobotę o godzinie 19.00 w kościele pw. św. Brata Alberta w Dzielnicy XIV Czyżyny (os. Dywizjonu 303) wystąpi zespół YesKiezSirumem.

ŚWIADKOWIE HISTORII

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie zaprasza instytucje, organizacje społeczne i osoby fizyczne do zgłaszania kandydatów do II edycji Nagrody Honorowej „Świadek Historii”.

Jednym z laureatów pierwszej, ubiegłorocznej edycji został Stanisław Malara, były radny.

Nagroda ta przyznawana jest osobom szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii narodu polskiego w regionie oraz osobom wspierającym pion edukacyjny IPN w dziele edukacji historycznej. Laureatem może zostać też osoba nie będąca polskim obywatelem, można ją również przyznać pośmiertnie.

Wnioski o przyznanie nagrody można dostarczać osobiście lub pocztą do 19 kwietnia na adres Oddziału Instytutu Pamięi Narodowej w Krakowie, ul. Reformacka 3, 31-012 Kraków.

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 10 KWIETNIA:

WSZYSCY RADNI:

godz. 10 - 71. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK (zaproszenie: przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

DYŻURY RADNYCH:

10 KWIETNIA – ŚRODA:

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.30 – 09.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 10 kwietnia
- 24 kwietnia
- 8 maja
- 22 maja
- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca
- 10 lipca
- 28 sierpnia
- 11 września
- 25 września

- 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa